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Yttrande angående – Yrkande från D, M, L och 
KD angående uppdrag om 
stadenövergripande rutiner och arbetssätt för 
att säkerställa trygghet för barn och unga 
som är utsatta för hedersförtryck 
 

Trots stora insatser och många åtgärder staden redan gör är hedersrelaterat våld och 

förtryck fortfarande ett utbrett problem i Göteborg och barn fortsätter att föras bort. 

Kampen mot hedersförtryck kräver ihärdighet både av staden och av andra 

samhällsaktörer.  

Det rödgröna styret har en tydlig inriktning i budget 2023 och 2024 att arbetet mot 

hedersförtryck ska förstärkas och avsätter resurser till detta. Det är av stor vikt att 

samarbetet mellan förskola, socialtjänst och andra verksamheter för barn fungerar för att 

förebygga och förhindra våld och förtryck. Det är också prioriterat att socialnämnderna 

arbetar systematiskt med löpande utbildningsinsatser och handledning om våld och 

hedersförtryck för att upprätthålla kompetensen, särskilt på grund av den fortsatt stora 

personalomsättningen i vissa delar av socialtjänsten. Stadens arbete för att motverka att 

barn utsätts för hedersförtryck måste i högre grad komma till uttryck i konkreta åtgärder – 

inte i att öka antalet skrivningar i kommuncentrala dokument.  

Stadsledningskontoret arbetar med en utvärdering av Göteborgs Stads  

plan för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck 2020-2023 och kommer att 

återkomma till kommunstyrelsen med en bedömning kring hur föreslagna och eventuellt 

nytillkommande åtgärder bör omhändertas. Kommunstyrelsen kommer att få ta ställning 

till stadsledningskontorets förslag på revidering av planen, och ställningstagande kring 

hur Stadsrevisionens granskning av stadens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck 

bör omhändertas i december 2023. 

Det är angeläget att Göteborgs stad gör allt vi kan för att motverka alla former av våld 

och förtryck. Det kräver dock att arbetet är sammanhängande, strukturerat och baserat på 

kunskap, erfarenhet och analys av vilka åtgärder som har bäst effekt. Vi avser att 

återkomma till frågan kommunstyrelsen med ett samlat grepp i december, och avslår detta 

yrkande för att undvika parallella processer som i slutändan inte gynnar göteborgarna.  
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